PORTARIA Nº 590, de 29 de novembro de 2024.

WEBER SERAGINI, Presidente do Instituto de Previdência

Social dos Servidores Municipais de Barueri - IPRESB, usando da atribuição que

lhe é conferida pelo §2º do art. 164, da Lei Complementar nº 434, de 14 de agosto

de 2018, e

CONSIDERANDO que o mandato dos atuais membros do Comitê

de Investimentos encerrar-se-á no próximo dia 6 de dezembro;

CONSIDERANDO que o Conselho de Administração e o Conselho

Fiscal já promoveram a escolha dos membros que comporão o Comitê de

Investimentos para o próximo triênio,

RESOLVE:

I – Nomear os servidores a seguir indicados para composição do

Comitê de Investimentos do IPRESB:

a) ELIEZER ANTONIO DA SILVA, RG nº 34.657.235-4, Gestor

de Finanças e Investimentos, membro nato;

b) LAIS ALENCAR BEZERRA, RG nº 45.839.699-0, Professora-

PEB III, indicada pelo Presidente do IPRESB;

c) ERICK MARINHO DA SILVA, RG nº 10.808.589-5, Analista

Previdenciário - Contador, indicado pelo Conselho de

Administração;

d) ARLANE GOMES FERREIRA, RG nº 32.857.546-X,

Professora- PEB III, indicada pelo Conselho de Administração;

e) DIEGO STEFANI, RG nº 42.92.745-X, Técnico em Segurança

do Trabalho, indicado pelo Conselho Fiscal.

II – O mandato dos membros ora nomeados será de 3 (três) anos, a

contar de 7 de dezembro de 2024.

III - Publique-se e cumpra-se a presente Portaria.

Barueri, 29 de novembro de 2024.

WEBER SERAGINI

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 382, de 26 de junho de 2025.

WEBER SERAGINI, Presidente do IPRESB – Instituto de Previdência Social dos

Servidores Municipais de Barueri, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e

CONSIDERANDO que Arlane Gomes Ferreira renunciou à composição do Comitê

de Investimentos;

CONSIDERANDO a declaração da extinção do referido mandato pelo Presidente

do Comitê de Investimentos e solicitação de indicação de um novo membro ao Conselho de

Administração, por meio do MEMO 174/2025 e Ofício 221/2025;

CONSIDERANDO, por fim, que o Conselho de Administração indicou, na 5ª

Reunião Ordinária realizada em 12/06/2025, Raimundo Nonato de Carvalho Júnior como

membro do Comitê de Investimentos.

RESOLVE:

I – Nomear Raimundo Nonato de Carvalho Júnior, aposentado pelo IPRESB,

para integrar o Comitê de Investimentos, como membro indicado pelo Conselho de

Administração.

II – O mandato do ora nomeado será coincidente com o dos demais membros do

Comitê.

III – O Comitê de Investimentos, com a nomeação acima, passará a observar a

seguinte composição:

a) ELIEZER ANTONIO DA SILVA, RG nº 34.XXX.XXX-4, Gestor de Finanças

e Investimentos, membro nato;

b) LAIS ALENCAR BEZERRA, RG nº 45.XXX.XXX-0, Professora- PEB III,

indicada pelo Presidente do IPRESB;

c) ERICK MARINHO DA SILVA, RG nº 10.XXX.XXX-5, Analista

Previdenciário - Contador, indicado pelo Conselho de Administração;

d) RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO JÚNIOR, RG nº 21.XXX.XXX-7,

Aposentado do IPRESB, indicado pelo Conselho de Administração;

e) DIEGO STEFANI, RG nº 42.XXX.XXX-X, Técnico em Segurança do

Trabalho, indicado pelo Conselho Fiscal.

IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

V – Publique-se e cumpra-se.

Barueri, 26 de junho de 2025.

WEBER SERAGINI

Presidente

	Portaria 590. 2024 - nomeação Comite-de-Investimentos- 2024 a 2027
	Portaria 382.32025 -indicacao-de-novo-membro-Comite-de-Investimentos